Протокол № 5

заседания общественной муниципальной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории МО «Клюквинский сельсовет»
Курского района Курской области
04.07.2022г.
Присутствовали: 8; отсутствовали: 2.
 ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
2. Об утверждении отчета о результатах мероприятий по благоустройству общественной территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
3. Обеспечение заполнения ежемесячных отчетов в системном модуле ГИС ЖКХ.

Слушали: информацию председателя комиссии Лыкова В.Л., о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
По состоянию на 04.07.2022г.:
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «РемДорСтрой», выполнил подрядные работы по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов № №6, 8, 11, 274, 352 по ул. Ачкасова в д. Халино Курского района Курской области
Подрядчик - Индивидуальный предприниматель Шевердин Дмитрий Сергеевич контракту Подрядчик выполнил подрядные работы по благоустройству общественной территории "Набережная искусственного водоема" (Функциональная зона №3 Военно-патриотического парка культуры и отдыха "Патриот" 4-й этап: устройство воркаут-площадки, расположенного по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, пос. Маршала Жукова, 6-й квартал.
Сроки выполнения работ, установленные контрактами, подрядчиками не нарушены. Администрацией Клюквинского сельсовета Курского района осуществлена приемка работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов № №6, 8, 11, 274, 352 по ул. Ачкасова в д. Халино Курского района Курской области оплата, а также проведена оплата подрядчику в соответствии с контрактом.
Осуществляется фото и видеофиксация объектов благоустройства.

Виктор Леонидович сообщил об утверждении отчета о результатах мероприятий по благоустройству общественной территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
О необходимости обеспечения заполнения ежемесячных отчетов в системном модуле ГИС ЖКХ.

Выступили: Пегова Л.П.  Предложила:
Принять к сведению информацию председателя комиссии Лыкова В.Л. о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы», об утверждении отчета о результатах мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
О необходимости обеспечения заполнения ежемесячных отчетов в системном модуле ГИС ЖКХ.

ГОЛОСОВАЛИ:    за – 8;         против – 0;                    воздержались- 0.
Принято – единогласно.

Решили:
 1. Принять к сведению информацию о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
2. Утвердить отчет о результатах мероприятий по благоустройству дворовых и общественных территорий в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области на 2018-2024 годы».
3. Обеспечить заполнение ежемесячных отчетов в системном модуле ГИС ЖКХ.

Председатель комиссии                                                                             В.Л. Лыков

Секретарь                                                                                                     О.В. Хмелевская